
                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:              890/OÚR/D1/17
                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby číslo 17030

„Rekonstrukce střechy KD Petra Bezruče”
(číslo smlouvy objednatele: 614/OSRM/2017)

Článek I
Smluvní strany

Objednatel:  statutární město Havířov
se sídlem:                            Svornosti 86/2, PSČ 736 01 Havířov-Město

není zapsán v obchodním rejstříku

Oprávněný zástupce
- ve věcech smluvních:   Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj
- ve věcech technických: Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního odboru

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR
Ing. Jana Sikora, referentka oddělení investic OÚR
Mgr. Marek Vlachopulos, referent oddělení investic OÚR

ID datové schránky: 7zhb6tn                         
Bankovní spojení:             Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  
Číslo účtu:                         20028-1721604319/0800
IČO:                                    00297488
DIČ:                                  CZ00297488

Zhotovitel: VDS, spol. s.r.o.
se sídlem: Kotková 271/6, 703 00 Ostrava - Vítkovice

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 2957

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Marek Dawid – jednatel společnosti
- ve věcech technických: Marek Dawid
- ve věcech stavby: Ing. Barbara Stýblová, stavbyvedoucí

Ing. Tadeáš Prirbula, zástupce stavbyvedoucího
ID datové schránky: hd99x9b
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 1666770399/0800
IČO: 451 94 980
DIČ: CZ45194980

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 15. 8. 2017 smlouvu o dílo na zhotovení stavby (číslo objednatele 
614/OSRM/2017) - „Rekonstrukce střechy KD Petra Bezruče” (dále jen „původní smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1 
Z důvodu organizační změny na straně objednatele se mění v čl. I. Smluvní strany původní smlouvy 
oprávněný zástupce objednatele ve věcech technických:

1. Objednatel: statutární město Havířov
se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01  Havířov- Město
není zapsán v obchodním rejstříku 
Oprávněný zástupce
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj
- ve věcech technických: Ing. arch. Karel Mokroš, odboru územního rozvoje

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR
Ing. Jana Sikora, referentka oddělení investic OÚR
Mgr. Marek Vlachopulos, referent oddělení investic OÚR

Změna č. 2
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce – navýšení rozsahu výměr položek za přesun a uložení stavebního 
odpadu, navýšení rozsahu položek tepelné izolace v rozsahu dle položkového rozpočtu dodatečných 
stavebních prací, který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“).

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – „Cena díla podle závazného rozpočtu“ odst. 1 původní smlouvy 
z důvodu zadání dodatečných stavebních prací takto:

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele zn. VZ/197/OSRM/17 „Rekonstrukce střechy KD Petra Bezruče“ a na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 25. 10. 2017, č. usnesení 3769/75RM/2017
o zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 233.866,63 Kč bez DPH 
(282.978,62 Kč vč. DPH) a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena dle 
SoD č. 
614/OSRM/2017

2.398.785,00 Kč 503.744,85 Kč           2.902.529,85 Kč

Vícepráce dle 
Dodatku č. 1

233.866,63 Kč 49.111,99 Kč 282.978,62 Kč

Celková cena 
za provedené dílo 
dle Dodatku č. 1

2.632.651,63 Kč 552.856,84 Kč 3.185.508,47 Kč



3

Změna č. 4
Termín plnění se z důvodu zadání dodatečných stavebních prácí a z důvodu nepříznivých 
klimatických podmínek prodlužuje o 23 kalendářních dnů a čl. VI – Termín plnění, odst. 1, původní 
smlouvy zní nově takto:

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat řádně provedené a vyzkoušené dílo nejpozději
do 83 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště.
Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný odpovědnými pracovníky obou smluvních 
stran, je nedílnou součástí stavebního deníku.

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 25. 10. 2017, č. usnesení 
3769/75RM/2017.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje 
za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

3. Původní smlouva byla zveřejněna dne 17. 8. 2017 v registru smluv. Tento Dodatek č. 1 bude
uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu tohoto 
dodatku č. 1 smluvní stranou, která ho podepisuje jako druhá v pořadí.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
smlouvy v registru smluv.

5. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou 
součástí původní smlouvy.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž zhotovitel obdrží dvě a objednatel dvě vyhotovení.



4

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 
jako druhá v pořadí. Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejněním prostřednictvím registru smluv 
v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

Přílohy: č. 1 položkový rozpočet dodatečných stavebních prací

Havířov 14. 11. 2017 Ostrava 14. 11. 2017

Za objednavatele: Za zhotovitele:

v.r. v.r.

vz. Bc. Josef Bělica

Ing. Karel Šlachta Marek Dawid
náměstek primátorky jednatel společnosti

Za správnost: Ing. Jana Sikora, referentka oddělení investic, odboru územního rozvoje
Havířov dne: 16. 11. 2017


		2017-11-16T10:18:01+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




